



Zn.spr.: DG.720.76.2019



Białystok, dnia 29.10.2019

Fundacja Dzika Polska  
Teremiski 12  
17-230 Białowieża

*Dotyczy: Sprostowania informacji wprowadzających opinię publiczną w błąd.*

Szanowny Państwo, informuję, że na Państwa stronie (<http://dzikapolska.org/kolejny-pozar-puszczy-kwestia-czasu-obroncy-puszczy-ujawniaja-skale-zaniedban-nadleśnictwa-apelują-o-wyeliminowanie/>) znajdują się nieprawdziwe, wprowadzające opinię publiczną w błąd informacje przedstawione w artykule z dnia 19 września 2019 roku pt. „Kolejny pożar w puszczy to kwestia czasu, obrońcy puszczy ujawniają skalę zaniedbań nadleśnictwa i apelują o ich wyeliminowanie”, w szczególności:

- (...) **„Kolejny pożar w puszczy to kwestia czasu, obrońcy puszczy ujawniają skalę zaniedbań nadleśnictwa i apelują o ich wyeliminowanie”** (...) przedstawia nieprawdziwe informacje wprowadzające opinię publiczną w błąd, które w związku z tym działają na szkodę Lasów Państwowych tj. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku. Informuję, że treść stanowi pomówienie o takie działania jakich leśnicy nie podejmowali i nie podejmują;
- (...) **„Niedawno w nadleśnictwie Browsk miał miejsce pożar spowodowany upadkiem martwego drzewa na linię wysokiego napięcia. Aktywiści wykonali w pobliżu miejsca pożaru spis drzew stanowiących zagrożenie dla linii energetycznej. Okazało się, że średnio co 10 metrów znajduje się martwe drzewo mogące upaść na linię, co może spowodować kolejny pożar. Tak daleko idące zaniedbania mogą stanowić niedopełnienie obowiązków. Wytypowane drzewa powinny zostać natychmiast szybko ścięte i obalone. Zabiegi takie nie wiążą się z pozyskaniem drewna, więc nadleśniczy ma obowiązek i całkowitą swobodę w eliminowaniu tego typu zagrożeń.”** (...) przedstawia nieprawdziwe informacje wprowadzające opinię publiczną w błąd, które w związku z tym działają na szkodę Lasów Państwowych tj. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku. Informuję, że jest to linia średniego napięcia, a nie wysokiego napięcia. Informuję, że leśnicy wykonują swoje obowiązki w sposób właściwy, a ocena dokonana przez osoby nie związane profesjonalnie z zawodem leśnika i/lub strażaka nie stanowi oceny merytorycznej, a ocenę laicką, która jest niewiarygodna, a w konsekwencji stanowi pomówienie o takie postępowanie lub właściwości, które mają na celu zniesławienie leśników wśród opinii publicznej lub narażenie leśników na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności;

- (...) **„Zdumiewa nas beztroska postawa Pana Nadleśniczego – pożar spowodowany upadkiem martwego drzewa nie skłonił go do żadnej refleksji. Nie przyszło mu do głowy by sprawdzić, czy w sąsiedztwie linii nie ma innych martwych drzew, które mogą spowodować kolejne pożary. To kuriozalne, że Obrońcy Puszczy wykonują społecznie obowiązki należące do Nadleśnictwa, które od prawie dwóch lat nie pozyskuje drewna – więc nie ma obecnie nadmiaru pracy. Tak daleko idące zaniedbania mogą stanowić niedopełnienie obowiązków. Wezwaliśmy nadleśnictwo do natychmiastowego obalenia i pozostawienia na gruncie zinwentaryzowanych drzew zagrażających bezpieczeństwu. Nadleśniczy powinien również analogiczne działania wykonać niezwłocznie w sąsiedztwie innych linii energetycznych.”** (...) przedstawia nieprawdziwe informacje wprowadzające opinię publiczną w błąd, które w związku z tym działają na szkodę Lasów Państwowych tj. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku. Informuję, że treść stanowi pomówienie o takie postępowanie lub właściwości, które mają na celu zniesławienie leśników wśród opinii publicznej lub narażenie na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności.

Wnoszę o podjęcie właściwych kroków wobec nieprawdziwych treści poprzez zablokowanie do nich dostępu i/lub usunięcie i/lub sprostowanie treści. Wnoszę także o usunięcie skutków publikacji i dystrybucji wskazanych powyżej treści na koszt autora. Wnoszę o publikację sprostowania artykułu na stronie autora i w źródłach, które zaczerpnęły część lub całość treści przedstawionych w artykule, odnoszącego się do nieprawdziwych informacji w szczególności o wskazanie, które treści były nieprawdziwe z użyciem rzetelnych i wyczerpujących informacji.

Na podjęcie działań wynikających z przedłożonego wniosku oczekuję 7 dni.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
w Białymstoku  
*mgr inż. Andrzej Józef Nowak*

Do wiadomości

1. Wydział DR, ZP wm.
2. Nadleśnictwo Białowieża, Browsk, Hajnówka